
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2020-035

PUBLIÉ LE 26 JUIN 2020



Sommaire

ARS
24-2020-06-19-003 - DOUZILLAC AP L 1331 26 insalubrité remédiable (4 pages) Page 4

24-2020-06-19-002 - MUSSIDAN AP L 133126 Insalubrité remédiable (4 pages) Page 9

24-2020-06-19-001 - STE ORSE  AP L 1331 26 Insalubrité remédiable (4 pages) Page 14

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du

département de la Dordogne du 1er juillet 2020 au 31 décembre 2020 (25 pages) Page 19

Culture
24-2020-06-12-003 - Arrêté PDA Ribérac église de Faye (3 pages) Page 45

24-2020-06-12-005 - Arrêté PDA Ribérac église Notre Dame (3 pages) Page 49

24-2020-06-12-004 - Arrêté PDA Ribérac église Notre dame de la Paix (3 pages) Page 53

24-2020-06-12-006 - Arrêté PDA Ribérac presbytère église Notre dame de la paix (3

pages) Page 57

DDCSPP
24-2020-06-19-005 - Achat d'un bien immobilier  (2 pages) Page 61

24-2020-06-19-006 - Apport immobilier (2 pages) Page 64

24-2020-06-18-003 - Arrêté portant prolongation de 28 jours de la réquisition de l'Hôtel

Fast Hôtel de Périgueux (2 pages) Page 67

DDFP
24-2020-06-24-001 - Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 donnant délégation générale de

signature aux responsables du pôle moyens et stratégie, du pôle animation du réseau, ainsi

qu'au responsable de la mission départementale des risques et audit (2 pages) Page 70

24-2020-06-24-002 - Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 portant délégations spéciales de

signature pour les missions rattachées (2 pages) Page 73

DDT
24-2020-06-23-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de

pénétrer dans les propriétés privées pour études typologiques et suivis des végétations -

Impact du changement climatique sur la biodiversité -  (4 pages) Page 76

24-2020-06-23-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de

pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques - Inventaire systématique

de la flore sauvage et des habitats naturels (6 pages) Page 81

24-2020-06-23-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-215 portant autorisation de

pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -  Espèces végétales rares

et menacées (4 pages) Page 88

24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de

pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques - Végétations calcicoles

(10 pages) Page 93

2



24-2020-06-23-011 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-217 portant autorisation de

pénétrer dans les propriétés privées pour prospections botaniques -  Inventaire permanent

et continu de la flore sauvage des ZNIEFF (4 pages) Page 104

24-2020-06-23-012 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-218 portant autorisation de

pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques - Habitats d'Intérêt

Communautaire et typologie des végétations (4 pages) Page 109

24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du

PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 (16 pages) Page 114

24-2020-06-23-005 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur les vignes

du département de la Dordogne, suite aux aléas de gel du 27 mars 2020 et de grêle des 17

et 25 avril 2020 (2 pages) Page 131

24-2020-06-25-002 - Décision préfectorale relative au retrait de l'agrément d'un

Groupement Agricole d'Exploitation en Commun (2 pages) Page 134

Préfecture
24-2020-06-23-001 - Arrêté portant habilitation de l'organisme BERENICE POUR LA

VILLE ET LE COMMERCE à réaliser des certificats de conformité (CDAC) (2 pages) Page 137

Préfecture de la Dordogne
24-2020-06-22-001 - 2020 06 22 AP modif statuts (6 pages) Page 140

24-2020-03-25-011 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT UGSEL 24  FPSC PAE

PPSC (2 pages) Page 147

24-2020-06-19-004 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - Services

Funéraires Paoli Le Buisson de Cadoui, (2 pages) Page 150

24-2020-06-23-006 - Arrêté portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites - formation spécialisée des sites et

paysages (4 pages) Page 153

24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte

et de traitement des ordures ménagères (SMCTOM) de Nontron  (8 pages) Page 158

24-2020-06-23-004 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine

funéraire - Maison Jaubert - Terrasson Lavilledieu (2 pages) Page 167

24-2020-06-23-003 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine

funéraire - SARL Société d'exploitation Gaston Lavaud - Thiviers (2 pages) Page 170

24-2020-06-11-012 - délégation de signature DIRCO Centre-Ouest (4 pages) Page 173

24-2020-06-22-002 - Videoprotection AP modificatif nomination-22 juin 2020 (2 pages) Page 178

24-2020-06-25-001 - Videoprotection AP modificatif nomination-25 juin 2020 (2 pages) Page 181

UD-DIRECCTE
24-2020-06-17-001 - SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D

INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE L UD DORDOGNE. DIRECCTE

2020 0004 (5 pages) Page 184

3



ARS

24-2020-06-19-003

DOUZILLAC AP L 1331 26 insalubrité remédiable

arrêté insalubrité

ARS - 24-2020-06-19-003 - DOUZILLAC AP L 1331 26 insalubrité remédiable 4



ARS - 24-2020-06-19-003 - DOUZILLAC AP L 1331 26 insalubrité remédiable 5



ARS - 24-2020-06-19-003 - DOUZILLAC AP L 1331 26 insalubrité remédiable 6



ARS - 24-2020-06-19-003 - DOUZILLAC AP L 1331 26 insalubrité remédiable 7



ARS - 24-2020-06-19-003 - DOUZILLAC AP L 1331 26 insalubrité remédiable 8



ARS

24-2020-06-19-002

MUSSIDAN AP L 133126 Insalubrité remédiable

Arrêté insalubrité remédiable

ARS - 24-2020-06-19-002 - MUSSIDAN AP L 133126 Insalubrité remédiable 9



ARS - 24-2020-06-19-002 - MUSSIDAN AP L 133126 Insalubrité remédiable 10



ARS - 24-2020-06-19-002 - MUSSIDAN AP L 133126 Insalubrité remédiable 11



ARS - 24-2020-06-19-002 - MUSSIDAN AP L 133126 Insalubrité remédiable 12



ARS - 24-2020-06-19-002 - MUSSIDAN AP L 133126 Insalubrité remédiable 13



ARS

24-2020-06-19-001

STE ORSE  AP L 1331 26 Insalubrité remédiable

arrêté insalubrité

ARS - 24-2020-06-19-001 - STE ORSE  AP L 1331 26 Insalubrité remédiable 14



ARS - 24-2020-06-19-001 - STE ORSE  AP L 1331 26 Insalubrité remédiable 15



ARS - 24-2020-06-19-001 - STE ORSE  AP L 1331 26 Insalubrité remédiable 16



ARS - 24-2020-06-19-001 - STE ORSE  AP L 1331 26 Insalubrité remédiable 17



ARS - 24-2020-06-19-001 - STE ORSE  AP L 1331 26 Insalubrité remédiable 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2020-06-25-004

Arrêté portant validation des tableaux de garde

ambulancière du département de la Dordogne du 1er juillet

2020 au 31 décembre 2020

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2020-06-25-004 - Arrêté portant validation des tableaux de garde ambulancière du département de la Dordogne du 1er
juillet 2020 au 31 décembre 2020 44



Culture

24-2020-06-12-003

Arrêté PDA Ribérac église de Faye

Culture - 24-2020-06-12-003 - Arrêté PDA Ribérac église de Faye 45



Culture - 24-2020-06-12-003 - Arrêté PDA Ribérac église de Faye 46



Culture - 24-2020-06-12-003 - Arrêté PDA Ribérac église de Faye 47



Culture - 24-2020-06-12-003 - Arrêté PDA Ribérac église de Faye 48



Culture

24-2020-06-12-005

Arrêté PDA Ribérac église Notre Dame

Culture - 24-2020-06-12-005 - Arrêté PDA Ribérac église Notre Dame 49



Culture - 24-2020-06-12-005 - Arrêté PDA Ribérac église Notre Dame 50



Culture - 24-2020-06-12-005 - Arrêté PDA Ribérac église Notre Dame 51



Culture - 24-2020-06-12-005 - Arrêté PDA Ribérac église Notre Dame 52



Culture

24-2020-06-12-004

Arrêté PDA Ribérac église Notre dame de la Paix

Culture - 24-2020-06-12-004 - Arrêté PDA Ribérac église Notre dame de la Paix 53



Culture - 24-2020-06-12-004 - Arrêté PDA Ribérac église Notre dame de la Paix 54



Culture - 24-2020-06-12-004 - Arrêté PDA Ribérac église Notre dame de la Paix 55



Culture - 24-2020-06-12-004 - Arrêté PDA Ribérac église Notre dame de la Paix 56



Culture

24-2020-06-12-006

Arrêté PDA Ribérac presbytère église Notre dame de la

paix

Culture - 24-2020-06-12-006 - Arrêté PDA Ribérac presbytère église Notre dame de la paix 57



Culture - 24-2020-06-12-006 - Arrêté PDA Ribérac presbytère église Notre dame de la paix 58



Culture - 24-2020-06-12-006 - Arrêté PDA Ribérac presbytère église Notre dame de la paix 59



Culture - 24-2020-06-12-006 - Arrêté PDA Ribérac presbytère église Notre dame de la paix 60



DDCSPP

24-2020-06-19-005

Achat d'un bien immobilier 

DDCSPP - 24-2020-06-19-005 - Achat d'un bien immobilier 61



DDCSPP - 24-2020-06-19-005 - Achat d'un bien immobilier 62



DDCSPP - 24-2020-06-19-005 - Achat d'un bien immobilier 63



DDCSPP

24-2020-06-19-006

Apport immobilier

DDCSPP - 24-2020-06-19-006 - Apport immobilier 64



DDCSPP - 24-2020-06-19-006 - Apport immobilier 65



DDCSPP - 24-2020-06-19-006 - Apport immobilier 66



DDCSPP

24-2020-06-18-003

Arrêté portant prolongation de 28 jours de la réquisition de

l'Hôtel Fast Hôtel de Périgueux

Arrêté portant réquisition de l'Hôtel Fast Hôtel de Périgueux est prorogé de 28 jours à compter du

15 juin

DDCSPP - 24-2020-06-18-003 - Arrêté portant prolongation de 28 jours de la réquisition de l'Hôtel Fast Hôtel de Périgueux 67



DDCSPP - 24-2020-06-18-003 - Arrêté portant prolongation de 28 jours de la réquisition de l'Hôtel Fast Hôtel de Périgueux 68



DDCSPP - 24-2020-06-18-003 - Arrêté portant prolongation de 28 jours de la réquisition de l'Hôtel Fast Hôtel de Périgueux 69



DDFP

24-2020-06-24-001

Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 donnant délégation générale

de signature aux responsables du pôle moyens et stratégie,

du pôle animation du réseau, ainsi qu'au responsable de la

mission départementale des risques et audit

DDFP - 24-2020-06-24-001 - Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 donnant délégation générale de signature aux responsables du pôle moyens et stratégie, du pôle
animation du réseau, ainsi qu'au responsable de la mission départementale des risques et audit 70



DDFP - 24-2020-06-24-001 - Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 donnant délégation générale de signature aux responsables du pôle moyens et stratégie, du pôle
animation du réseau, ainsi qu'au responsable de la mission départementale des risques et audit 71



DDFP - 24-2020-06-24-001 - Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 donnant délégation générale de signature aux responsables du pôle moyens et stratégie, du pôle
animation du réseau, ainsi qu'au responsable de la mission départementale des risques et audit 72



DDFP

24-2020-06-24-002

Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 portant délégations

spéciales de signature pour les missions rattachées

DDFP - 24-2020-06-24-002 - Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 73



DDFP - 24-2020-06-24-002 - Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 74



DDFP - 24-2020-06-24-002 - Arrêté DDFiP du 24 juin 2020 portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 75



DDT

24-2020-06-23-008

Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation

de pénétrer dans les propriétés privées pour études

typologiques et suivis des végétations - Impact du

changement climatique sur la biodiversité - 

DDT - 24-2020-06-23-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour études typologiques et suivis
des végétations - Impact du changement climatique sur la biodiversité - 76



DDT - 24-2020-06-23-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour études typologiques et suivis
des végétations - Impact du changement climatique sur la biodiversité - 77



DDT - 24-2020-06-23-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour études typologiques et suivis
des végétations - Impact du changement climatique sur la biodiversité - 78



DDT - 24-2020-06-23-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour études typologiques et suivis
des végétations - Impact du changement climatique sur la biodiversité - 79



DDT - 24-2020-06-23-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour études typologiques et suivis
des végétations - Impact du changement climatique sur la biodiversité - 80



DDT

24-2020-06-23-007

Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation

de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections

botaniques - Inventaire systématique de la flore sauvage et

des habitats naturels

DDT - 24-2020-06-23-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Inventaire systématique de la flore sauvage et des habitats naturels 81



DDT - 24-2020-06-23-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Inventaire systématique de la flore sauvage et des habitats naturels 82



DDT - 24-2020-06-23-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Inventaire systématique de la flore sauvage et des habitats naturels 83



DDT - 24-2020-06-23-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Inventaire systématique de la flore sauvage et des habitats naturels 84



DDT - 24-2020-06-23-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Inventaire systématique de la flore sauvage et des habitats naturels 85



DDT - 24-2020-06-23-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Inventaire systématique de la flore sauvage et des habitats naturels 86



DDT - 24-2020-06-23-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-213 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Inventaire systématique de la flore sauvage et des habitats naturels 87



DDT

24-2020-06-23-009

Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-215 portant autorisation

de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections

botaniques -  Espèces végétales rares et menacées

DDT - 24-2020-06-23-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-215 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Espèces végétales rares et menacées 88



DDT - 24-2020-06-23-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-215 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Espèces végétales rares et menacées 89



DDT - 24-2020-06-23-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-215 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Espèces végétales rares et menacées 90



DDT - 24-2020-06-23-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-215 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Espèces végétales rares et menacées 91



DDT - 24-2020-06-23-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-215 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Espèces végétales rares et menacées 92



DDT

24-2020-06-23-010

Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation

de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections

botaniques - Végétations calcicoles

DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 93



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 94



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 95



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 96



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 97



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 98



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 99



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 100



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 101



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 102



DDT - 24-2020-06-23-010 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-216 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Végétations calcicoles 103



DDT

24-2020-06-23-011

Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-217 portant autorisation

de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections

botaniques -  Inventaire permanent et continu de la flore

sauvage des ZNIEFF

DDT - 24-2020-06-23-011 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-217 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Inventaire permanent et continu de la flore sauvage des ZNIEFF 104



DDT - 24-2020-06-23-011 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-217 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Inventaire permanent et continu de la flore sauvage des ZNIEFF 105



DDT - 24-2020-06-23-011 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-217 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Inventaire permanent et continu de la flore sauvage des ZNIEFF 106



DDT - 24-2020-06-23-011 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-217 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Inventaire permanent et continu de la flore sauvage des ZNIEFF 107



DDT - 24-2020-06-23-011 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-217 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour prospections botaniques - 
Inventaire permanent et continu de la flore sauvage des ZNIEFF 108



DDT

24-2020-06-23-012

Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-218 portant autorisation

de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections

botaniques - Habitats d'Intérêt Communautaire et typologie

des végétations

DDT - 24-2020-06-23-012 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-218 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Habitats d'Intérêt Communautaire et typologie des végétations 109



DDT - 24-2020-06-23-012 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-218 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Habitats d'Intérêt Communautaire et typologie des végétations 110



DDT - 24-2020-06-23-012 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-218 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Habitats d'Intérêt Communautaire et typologie des végétations 111



DDT - 24-2020-06-23-012 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-218 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Habitats d'Intérêt Communautaire et typologie des végétations 112



DDT - 24-2020-06-23-012 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN-2020-218 portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées pour prospections botaniques -
Habitats d'Intérêt Communautaire et typologie des végétations 113



DDT

24-2020-06-25-003

Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant

l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de

prélèvement 2020-2021

DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 114



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 115



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 116



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 117



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 118



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 119



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 120



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 121



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 122



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 123



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 124



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 125



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 126



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 127



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 128



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 129



DDT - 24-2020-06-25-003 - Arrêté n°E/2020/140 du 25 juin 2020 délivrant l'homologation du PAR à l'OUGC du Lot - campagne de prélèvement 2020-2021 130



DDT

24-2020-06-23-005

Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur

les vignes du département de la Dordogne, suite aux aléas

de gel du 27 mars 2020 et de grêle des 17 et 25 avril 2020

DDT - 24-2020-06-23-005 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur les vignes du département de la Dordogne, suite aux aléas de gel du 27
mars 2020 et de grêle des 17 et 25 avril 2020 131



DDT - 24-2020-06-23-005 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur les vignes du département de la Dordogne, suite aux aléas de gel du 27
mars 2020 et de grêle des 17 et 25 avril 2020 132



DDT - 24-2020-06-23-005 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur les vignes du département de la Dordogne, suite aux aléas de gel du 27
mars 2020 et de grêle des 17 et 25 avril 2020 133



DDT

24-2020-06-25-002

Décision préfectorale relative au retrait de l'agrément d'un

Groupement Agricole d'Exploitation en Commun

DDT - 24-2020-06-25-002 - Décision préfectorale relative au retrait de l'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 134



DDT - 24-2020-06-25-002 - Décision préfectorale relative au retrait de l'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 135



DDT - 24-2020-06-25-002 - Décision préfectorale relative au retrait de l'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 136



Préfecture

24-2020-06-23-001

Arrêté portant habilitation de l'organisme BERENICE

POUR LA VILLE ET LE COMMERCE à réaliser des

certificats de conformité (CDAC)

Préfecture - 24-2020-06-23-001 - Arrêté portant habilitation de l'organisme BERENICE POUR LA VILLE ET LE COMMERCE à réaliser des certificats de
conformité (CDAC) 137



Préfecture - 24-2020-06-23-001 - Arrêté portant habilitation de l'organisme BERENICE POUR LA VILLE ET LE COMMERCE à réaliser des certificats de
conformité (CDAC) 138



Préfecture - 24-2020-06-23-001 - Arrêté portant habilitation de l'organisme BERENICE POUR LA VILLE ET LE COMMERCE à réaliser des certificats de
conformité (CDAC) 139



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-22-001

2020 06 22 AP modif statuts

Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire et sportive

(SIVOSS) de Brantôme

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-001 - 2020 06 22 AP modif statuts 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-001 - 2020 06 22 AP modif statuts 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-001 - 2020 06 22 AP modif statuts 142



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-001 - 2020 06 22 AP modif statuts 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-001 - 2020 06 22 AP modif statuts 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-001 - 2020 06 22 AP modif statuts 145



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-001 - 2020 06 22 AP modif statuts 146



Préfecture de la Dordogne

24-2020-03-25-011

AP RENOUVELLEMENT AGREMENT UGSEL 24 

FPSC PAE PPSC

 PSC1

PAE PSC

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-03-25-011 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT UGSEL 24  FPSC PAE PPSC 147



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-03-25-011 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT UGSEL 24  FPSC PAE PPSC 148



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-03-25-011 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT UGSEL 24  FPSC PAE PPSC 149



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-19-004

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire -

Services Funéraires Paoli Le Buisson de Cadoui,

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-19-004 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - Services Funéraires Paoli Le Buisson de Cadoui, 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-19-004 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - Services Funéraires Paoli Le Buisson de Cadoui, 151



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-19-004 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - Services Funéraires Paoli Le Buisson de Cadoui, 152



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-23-006

Arrêté portant modification de la composition de la

commission départementale de la nature, des paysages et

des sites - formation spécialisée des sites et paysages
composition CDNPS formation sites et paysages

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-006 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites - formation spécialisée des sites et paysages 153



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-006 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites - formation spécialisée des sites et paysages 154



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-006 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites - formation spécialisée des sites et paysages 155



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-006 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites - formation spécialisée des sites et paysages 156



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-006 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites - formation spécialisée des sites et paysages 157



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-15-008

Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte

de collecte et de traitement des ordures ménagères

(SMCTOM) de Nontron 
Modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères

(SMCTOM) de Nontron 

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 158



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 159



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 160



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 161



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 162



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 163



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 164



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 165



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-15-008 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte de collecte et de traitement des ordures ménagères
(SMCTOM) de Nontron 166



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-23-004

Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le

domaine funéraire - Maison Jaubert - Terrasson

Lavilledieu

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-004 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire - Maison Jaubert - Terrasson
Lavilledieu 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-004 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire - Maison Jaubert - Terrasson
Lavilledieu 168



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-004 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire - Maison Jaubert - Terrasson
Lavilledieu 169



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-23-003

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le

domaine funéraire - SARL Société d'exploitation Gaston

Lavaud - Thiviers

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-003 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire - SARL Société d'exploitation Gaston
Lavaud - Thiviers 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-003 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire - SARL Société d'exploitation Gaston
Lavaud - Thiviers 171



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-23-003 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire - SARL Société d'exploitation Gaston
Lavaud - Thiviers 172



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-11-012

délégation de signature DIRCO Centre-Ouest

décision donnant délégation de signature à 

M. Hervé MAYET et M. Philippe FAUCHET

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-11-012 - délégation de signature DIRCO Centre-Ouest 173



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE

Décision n° 2020 – 1 - 24

En date du 

donnant délégation de signature

Le Directeur Interdépartemental

des Routes Centre-Ouest

Direction interdépartementale des Routes
Centre-Ouest

direction 

www.developpement-durable.gouv.fr
DIR-Centre-Ouest@developpement-durable.gouv.fr

22, rue des pénitents blancs, 87032 Limoges Cedex - Tél : 33 (0) 5 87 50 6000 - Fax : 33 (0) 5 87 50 60 49 

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code du domaine de l'État ;

VU le code de la route ;

VU le code de la voirie routière ;

VU le code de l'environnement ;

VU  la  loi  n°  82.213  du  2  mars  1982  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions ; 

VU la loi n° 83.8 du 7 janvier 1983, modifiée et complétée par la loi n° 83.663 du 22 juillet 1983
relative à la répartition des compétences entre les communes, les départements, les régions et
l'État ; 

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2006-304 du 16 mars 2006 portant création des directions interdépartementales
des routes ;

11 juin 2020

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-11-012 - délégation de signature DIRCO Centre-Ouest 174



www.developpement-durable.gouv.fr

VU le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de région et à la
délégation de signature des préfets et des hauts commissaires de la République en Polynésie
française et en Nouvelle-Calédonie ;

VU  l'arrêté  interministériel  en  date  du  26  mai  2006  portant  constitution  des  directions
interdépartementales des routes, et notamment son article 3 fixant le ressort territorial et le siège
de la direction interdépartementale des routes Centre -Ouest ;

VU l'arrêté inter-préfectoral du 3 novembre 2006 confiant la responsabilité de certaines sections
du  réseau  routier  national  structurant  du  département  de  la  Dordogne  à  la  direction
interdépartementale des routes Centre-Ouest ;

VU l’arrêté du 26 mai 2015 de la Ministre de l'Écologie, du Développement Durable et de lÉnergie,
nommant M. Denis BORDE, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l'État, en qualité de
Directeur Interdépartemental des Routes Centre-Ouest à compter du 1er juin 2015 ;

VU l'arrêté n° 24-2018-12-10-004 de Monsieur Frédéric PERISSAT Préfet de la Dordogne, en date
du 10 décembre 2018 portant délégation de signature à M. Denis BORDE,

DÉCIDE

ARTICLE 1  er  .   Délégation de signature est donnée à M. Hervé MAYET et à M. Philippe FAUCHET,
adjoints au directeur interdépartemental des routes Centre Ouest, à effet de signer au nom du
Préfet de la Dordogne tous actes, arrêtés et décisions dans la limite de leurs attributions dans les
domaines  suivants  concernant  le  réseau  routier  national  du  ressort  de  la  Direction
Interdépartementale des Routes Centre Ouest dans le Département de la Dordogne :

A - GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE PUBLIC ROUTIER NATIONAL 

1 - Délivrance des alignements individuels, contrôle des alignements L.112.1à  7du  Code  de  la  Voirie
Routière 

2 - Occupation temporaire du domaine public routier et ses dépendances
(permission en cas d’emprise, permis de stationnement dans les autres
cas), actes d’administration des dépendances du domaine public routier 

L  113-2  du  Code  de  la  Voirie
routière  et  R53  du  Code  du
Domaine de l’État

3 - Délivrance des accords de voirie pour : 
3.1 Les ouvrages de transports et distribution d'énergie électrique
3.2 Les ouvrages de transports et de distribution de gaz
3.3 Les ouvrages de télécommunication

L.  113.3  du   Code  de  la  Voirie
Routière    

4 - Délivrance d'autorisation de voirie sur RN  concernant : 
4.1  la  pose  de  canalisations  d'eau,  d'assainissement,
d'hydrocarbures
4.2 l'implantation de distributeurs de carburants

a) sur le domaine public (hors agglomération)
b) sur le terrain privé (hors agglomération)
c) en agglomération (domaine public et terrain privé

L 113.1 et suivants du Code de la
voirie routière

Circulaire  n°  69-113  du  6
novembre 1969

5 - Autorisation de création de voies accédant au réseau routier national 
L  123-8  du  Code  de  la  Voirie
Routière

6 - Autorisation de remise à l'administration des domaines des terrains
devenus inutiles au service des routes nationales 
7 - Approbation d'opérations domaniales Arrêté du 23 décembre 1970

8  -  Mise  en  demeure  de  supprimer  des  panneaux  de  publicité  en
infraction avec le Code de l'environnement, à l'exception des panneaux
installés par les collectivités locales

Article  L  581-27  et  suivants  du
Code de l'Environnement

9 - Délivrance, renouvellement, retrait des autorisations d'emprunt ou de
traversée  à  niveau  des  routes  nationales  par  des  voies  ferrées
industrielles.

Circulaire du 9 octobre 1968

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-11-012 - délégation de signature DIRCO Centre-Ouest 175



www.developpement-durable.gouv.fr

B - EXPLOITATION DES ROUTES NATIONALES 

1 - Réglementation de la circulation sur les ponts des routes nationales
et autoroutes non concédées 

Code de la route Art. R.422-4 

2 -  Réglementation de  police sur routes  nationales et  autoroutes non
concédées

– stationnement
– limitation de vitesse
– intersection de route – priorité de passage – stop
– implantation de feux tricolores
– mises en service
– limites d'agglomérations : avis a posteriori
–  autres dispositifs

Code  de  la  route  Art  R  411-3  à
R411-8,  R  413-1  à  R413-10,  R
415-8
Circulaire du 5 mai 1994

3 - Décisions de restrictions temporaires de circulation nécessitées  pour
tous  les   travaux  sur  les  routes  nationales,  les  voies  express,  les
autoroutes  non concédées  y  compris  pour  les  travaux  entraînant  une
coupure de la route avec déviation de la circulation. 

Code de la route Article R411-8 et
article R411-18 

4  -  Décisions  d'interruption  et  de  déviation  temporaire  de  circulation
motivée  par  des  circonstances  exceptionnelles  appelant  des  mesures
immédiates et urgentes pour la sécurité publique ainsi que les décisions
de remise en circulation

Code de la route Art R 411-21-1

5 - Avis du Préfet :
     5.  1 sur  arrêtés  temporaires  de  circulation  sur  les  RN  en
agglomération 
     5.2 sur arrêtés permanents de circulation ainsi que sur tout projet
 envisagé par les maires, sur les RN en agglomération
     5.3  sur  arrêtés  réglementant  la  circulation  sur  une  voie  d'une
collectivité ayant une incidence sur la circulation du réseau national

Code de la route Art R 411-8

6  -Établissement  des  barrières  de  dégel  sur  routes  nationales  et
réglementation de la circulation pendant la fermeture
7 -  Autorisation de  dérogation d'utilisation des pneus à crampons sur
routes nationales
8 - Autorisations en application des articles R421-2, R 432-7,  R 433-4 du
Code de la Route (circulation à pied et présence de véhicules sur réseau
autoroutier et routes express).

Code  de  la  route  Art  R  421-2,
R432-7, R 433-4

9 - Avis du gestionnaire lorsque la délivrance d'un permis de construire
aurait pour  effet la création ou la modification d'un accès sur une route
nationale (art R. 421.15 du code de l'urbanisme). 
10 - Convention d'entretien et d'exploitation entre l'État et les collectivités
locales pour les aménagements réalisés sur plusieurs domaines publics
concernant notamment : 

 - la signalisation 
 - l'entretien des espaces verts 
 - l'éclairage 
 - l'entretien de la route

11 - Approbation des dossiers relatifs à la signalisation de direction sur le
réseau national et dans les villes classées Pôles Verts.

Circulaire 91-1706 du 20 juin 1991

C) AFFAIRES GENERALES
1 - Notifications individuelles de maintien dans l'emploi adressées aux
fonctionnaires et  agents  chargés  de l'exploitation et  de l'entretien des
routes et ouvrages, inscrits sur la liste des personnels susceptibles de
devoir assurer un service continu en  cas de grève.

2 - Représentation de l'État aux audiences du tribunal administratif pour
les affaires relevant du domaine de compétence de la DIRCO

Code de justice  administrative Art
R 431-10

ARTICLE 2. Délégation de signature est donnée aux agents de la DIRCO dont les noms suivent
et pour les domaines précisés à effet de signer au nom du Préfet de la Dordogne tous actes,
arrêtés et décisions dans la limite de leurs attributions.

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-11-012 - délégation de signature DIRCO Centre-Ouest 176



www.developpement-durable.gouv.fr

2.1 les chefs de service et leurs adjoints :

– Mme Agnès JAGUENEAU, Secrétaire générale, pour les décisions des domaines B et C.2 ;

– M. Clément BOURCART, Secrétaire Générale adjoint, pour les décisions du domaine C.2 ;

– Mme Muriel PASSOUNAUD-LOPES, chef du SQRU, pour les décisions du domaine B ;

– M. Dominique BIROT Chef du SIR, pour les décisions du domaine B,

– M. Jean-Christophe RELIER,  Chef du SPT, pour les décisions des domaines A et B ;

– M. Cyril  LAUQUIN, Adjoint au chef du SPT, pour les décisions des domaines A et B  en
l’absence du chef du SPT.

2.2 dans le cadre de leurs compétences territoriales , pour les décisions des domaines A.1, A.2,
A.3, A.4, A.8, B.4, B.5-1, B.5-3, B.7 et B.8 :

– M. Franck MATELAT, Responsable du district de Périgueux par intérim

– Mme  Valérie  LEBLANC-COUDOIN, Responsable  du  pôle  administratif  du  district  de
Périgueux ;

2.3 dans le cadre de leurs compétences territoriales, pour les décisions du domaine B8 :

– M. Daniel DANG, chef du CEI de Périgueux ;

– M. Marcel GUISSET, chef du CEI de Castillonnès .

2.4 dans le cadre de leurs compétences, les chefs de bureaux fonctionnels :

– M. Jean-Michel  DESBORDES, chef  du  bureau  de  l'ingénierie,  de  l'exploitation  et  de  la
sécurité, du SPT, pour les décisions des domaines B.3, B.4, B.6 et B.7 ;

– M. Gilles PASCAUD, Adjoint au chef du bureau de l'ingénierie, de l'exploitation et de la
sécurité, du SPT, pour les décisions des domaines B.3, B.4, B.6 et B.7 ;

ARTICLE 3. Les dispositions de la décision n° 2019-1-24 du 13 septembre 2019 sont abrogées.

ARTICLE  4 La  présente  décision  sera  publiée  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture de la Dordogne.

Fait à Limoges

Le Directeur Interdépartemental 
des Routes Centre-Ouest,

Denis BORDE

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-11-012 - délégation de signature DIRCO Centre-Ouest 177



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-22-002

Videoprotection AP modificatif nomination-22 juin 2020

VIDEOPROTECTION - arrêté modificatif nomination portant composition de la commission

départementale de vidéoprotection de la Dordogne

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-002 - Videoprotection AP modificatif nomination-22 juin 2020 178



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-002 - Videoprotection AP modificatif nomination-22 juin 2020 179



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-22-002 - Videoprotection AP modificatif nomination-22 juin 2020 180



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-25-001

Videoprotection AP modificatif nomination-25 juin 2020

Videoprotection AP modificatif nomination-25 juin 2020

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-25-001 - Videoprotection AP modificatif nomination-25 juin 2020 181



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-25-001 - Videoprotection AP modificatif nomination-25 juin 2020 182



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-25-001 - Videoprotection AP modificatif nomination-25 juin 2020 183



UD-DIRECCTE

24-2020-06-17-001

SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D

INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE L

UD DORDOGNE. DIRECCTE 2020 0004
SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D INSPECTION DU TRAVAIL DU

RESPONSABLE DE L UD DORDOGNE. DIRECCTE 2020 0004

UD-DIRECCTE - 24-2020-06-17-001 - SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE L
UD DORDOGNE. DIRECCTE 2020 0004 184



1 
 

 
 

MINISTÈRE DU TRAVAIL 
 

 
 

  

 

 

SUBDELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE D’INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE 

L’UNITE DEPARTEMENTALE RESPONSABLE DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE DORDOGNE DE LA 

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU 

TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE  

17 juin 2020 

N° DIRECCTE- 2020 0004 
Vu le code du travail, et notamment ses articles R 8122-1 et R 8122-2 ; 

 

Vu le code rural et de la pêche maritime ; 

 

Vu le décret n
o
 2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des directions 

régionales des entreprises, de la concurrence, de la consomma tion, du travail et de l’emploi ; 

 

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement 

dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat ; 

 

Vu l’arrêté du 19 janvier 2018  portant nomination de Monsieur Alexandre ARRIVETS sur l’emploi de 

responsable de l’Unité Départementale de Dordogne à la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine à compter du 12 février 

2018 ; 

 

Vu l'arrêté interministériel du 26 juillet 2019 portant nomination de Monsieur Pascal APPREDERISSE  en qualité 

de directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de 

Nouvelle-Aquitaine,  

 

Vu la décision n° 2019-T-NA-18 du 2 septembre 2019 de Monsieur Pascal APPREDERISSE , directeur 

régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Nouvelle-

Aquitaine, relatives aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’inspection du travail ; 

 

 

DÉCIDE 

 

ARTICLE 1 : Une subdélégation est donnée, à compter du 1
er

 juillet 2020, à Madame Marie Claire CHABAN- 

PERRIER, Directrice adjointe du travail, Responsable de l’Unité de Contrôle de la Dordogne, à l’effet de 

signer au nom du responsable de l’Unité Départementale de la Dordogne, les décisions ci-dessous 

mentionnées :  

 

 

ARTICLES DU CODE DU TRAVAIL ET 

AUTRES DISPOSITIONS LEGALES ET 

REGLEMENTAIRES 

 

ACTES ET DECISIONS 

Egalité professionnelle 

L.1143-3- et D.1143-6 
Décision d'opposition à un plan pour l'égalité professionnelle hommes 

femmes 

L 2242-9 et R 2242-9 à 11 

Décisions sur demandes d’appréciation de la conformité à l’article 

L2242-8 d’un accord collectif ou d’un plan d’action en matière 

d’égalité professionnelle entre les femmes et les hommes. 

UD-DIRECCTE - 24-2020-06-17-001 - SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE L
UD DORDOGNE. DIRECCTE 2020 0004 185



2 
 

Conseillers du salarié 

D.1232-4 Préparation de la liste des conseillers du salarié 

Rupture conventionnelle individuelle de contrat de travail 

L.1237-14 et R.1237-3 

Décision portant homologation ou refus d'homologation, ou 

irrecevabilité d'une demande de rupture conventionnelle individuelle 

d'un contrat de travail à durée indéterminée 

Groupement d'employeurs 

R.1253-19 et R.1253-22 
Décision d'agrément ou de refus d'agrément du groupement 

d'employeurs 

R. 1253-26 Demande de changement de convention collective 

R.1253-27, R. 253-28 et R.1253-

29 
Décision de retrait d'agrément par l'autorité administrative 

L.1253-17 et D.1253-7 à D.1253-

11 
Décision d'opposition à l'exercice de l'activité du groupement 

Mesure de l’audience des organisations syndicales entreprises de moins de 11 salariés 

R.2122-21, R.2122-23 Traitement des recours gracieux sur les inscriptions sur les listes 

électorales 

Compte des organisations syndicales 

D.2135-8 

Réception des comptes des syndicats professionnels 

départementaux d’employeurs et de salariés dont les ressources 

sont inférieures à 230.000 € 

Délégué syndical – Représentant section syndicale 

L.2143-11 et R.2143-6 
Décision autorisant ou refusant la suppression du mandat de 

délégué syndical 

L.2142-1-2, L.2143-11 et 

R.2143-6 

Décision autorisant ou refusant la suppression du mandat de 

représentant d'une section syndicale 

Accords collectifs et plans d’action 

L.2231-6, D.2231-2, 3 et 4, 

D.2231-8, L.2232-29-1, L.2242-

4, R.2242-1, D.2231-2, L.2281-8 

Enregistrement des conventions et accords collectifs de travail , des 

procès-verbaux de désaccord, des adhésions et dénonciations  

L.2242-7 et R.2242-13 

Pénalité en cas de manquement à l’obligation de négociation sur la 

rémunération, le temps de travail et le partage de la valeur ajoutée dans 

l'entreprise : engagement de la procédure contradictoire  et décision de 

non sanction. 

L.4163-1 à 4, et R.4163-4 à 8 

anciens, puis L.4162-4 et 

R.4162-6 à 8 

Pénalité pour défaut d'accord ou à défaut, plan d'action de 

prévention de la pénibilité, dans les entreprises assujetties : 

engagement de la procédure contradictoire et décision de non 

sanction. 

Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation 

L.2234-4 
Décision instituant un observatoire d'analyse et d'appui au dialogue 

social et à la négociation au niveau départemental 

Comité social et économique 

L.2313-5, R.2313-2 

Détermination du nombre et du périmètre des établissements 

distincts en cas de litige sur la décision de l’employeur prise sur le 

fondement de l’article L.2313-4 

L.2313-8,2313-5 

Détermination du nombre et du périmètre des établissements 

distincts au sein d’une Unité Economique et Sociale en cas de 

litige sur la décision de l’employeur  

L.2314-13, R.2314-3 

A défaut d’accord, répartition des sièges entre les différentes 

catégories de personnel et répartition du personnel dans les 

collèges électoraux 

L.2316-8 

CSE central et CSE d’établissements : en cas de désaccord, 

répartition des sièges entre les différents établissements et les 

différents collèges 

 

UD-DIRECCTE - 24-2020-06-17-001 - SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE L
UD DORDOGNE. DIRECCTE 2020 0004 186



3 
 

R.2312-52 

Exercice de la mission de surveillance de la dévolution des biens 

du comité d'entreprise et affectation des biens du CSE en cas de 

cessation définitive de l'activité de l'entreprise 

Comité de groupe 

L.2333-4 

Répartition des sièges entre les élus dans les collèges lorsque la 

moitié au moins des élus d’un ou plusieurs collèges ont été 

présentés sur des listes autres que syndicales 

L.2333-6 

Désignation du remplaçant d’un représentant du personnel ayant 

cessé ses fonctions, dans le cas prévu au troisième alinéa de l'article 

L. 2333-4 

Comité d’entreprise européen 

L.2345-1, R.2345-1 
Décision autorisant ou refusant la suppression d’un comité 

d’entreprise européen 

Règlement des conflits collectifs 

R.2522-14 
Avis au préfet sur la nomination des membres de la section 

départementale de la commission régionale de conciliation 

Durée du travail 

L.3121-21 et R.3121-10 Dérogation à la durée maximale hebdomadaire absolue de travail 

L.3121-24 et R.3121-16 
Dérogation à la durée maximale hebdomadaire moyenne 

concernant une entreprise 

L.3121-25 et R.3121-14 

Dérogation à la durée maximale hebdomadaire maximale moyenne 

du travail concernant un secteur d'activité, à l’exception des 

demandes à portée régionale ou interdépartementale 

R.3121-32 

Décision de suspension de la faculté de récupération pour des 

établissements déterminés relevant de professions confrontées à 

une situation de chômage extraordinaire et prolongé 

Durée du travail - Dispositions relevant du code rural 

Art. L. 713-13, R. 713-11 et 12, 

R.713-25 et 26, R.713-28, R.713-

31 et 32, R.713-44 du code rural 

et de la pêche maritime. 

Art. L.3121-25, L.3121-24,  

L.3121-21 du code du travail 

Dérogation à la durée hebdomadaire maximale moyenne 

concernant un secteur d'activité agricole, à l’exception des 

demandes à portée interdépartementale ou régionale 

Dérogation à la durée hebdomadaire maximale moyenne 

concernant une entreprise agricole 

Dérogation à la durée maximale hebdomadaire absolue du travail, 

à l’exception des demandes à portée régionale ou 

interdépartementale 

Durée du travail – Transport public urbain de voyageurs 

Art.5 du décret n°2000-118 du 

14-02-2000 modifié  

En cas de circonstances exceptionnelles, dérogation à la durée 

maximale hebdomadaire moyenne (entreprises de transport public 

urbain de voyageurs) 

Intéressement, participation, et épargne salariale 

L. 3313-3 et 4, L.3332-9, L.3345-

1, D.3345-5, D.3313-4, D.3323-7 

et R.3332-6   

Enregistrement des accords d'intéressement et de participation et 

des plans d'épargne d'entreprise  

L.3345-2 

Demande de retrait ou de modification de dispositions contraires 

aux dispositions légales dans un accord d'intéressement, d'un 

accord de participation ou d'un règlement d'épargne salariale 

Santé et sécurité au travail 

L.1242-6 et D.1242-5 

L.1251-10 et D.1251-2 

L.4154-1, D.4154-3 à D.4154-6 

Dérogation à l'interdiction de conclure un contrat de travail à durée 

déterminée ou un contrat de travail avec une entreprise de travail 

temporaire pour effectuer certains travaux dangereux 

R. 4152-17 

Local dédié à l'allaitement : autorisation de dépasser 

provisoirement le nombre maximal d'enfants pouvant être 

accueillis dans un même local 

R. 4216-32 

Dispense concernant l'aménagement des lieux de travail 

relativement au risque incendie, explosion et évacuation -  maître 

d’ouvrage 

UD-DIRECCTE - 24-2020-06-17-001 - SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE L
UD DORDOGNE. DIRECCTE 2020 0004 187



4 
 

R. 4227-55 
Prévention des risques d’incendie et d'explosion : dispense 

partielle de certaines prescriptions avec mesures compensatoires 

R. 4228-8, art. 3 de l’arrêté du 

23-07-1947 modifié 

Travaux insalubres ou salissants : Décision accordant ou refusant 

une dispense à l’obligation de mettre à disposition des salariés des 

douches lorsque les travaux s’effectuent en appareil clos 

R. 4453-33 et 34 

Décision autorisant ou refusant le dépassement des valeurs limites 

d’exposition aux champs électromagnétiques pour l’utilisation 

d’IRM à des fins médicales 

 

R. 4462-30 

 

 

R. 4462-36 

 

R. 4462-36 

- Activités pyrotechniques : approbation des études de sécurité ; 

demande de compléments d’information ; demande d’essais 

complémentaires nécessaires à l’appréciation des risques  ; 

- dérogation aux dispositions des articles R.4462-10, R.4462-13, 

R.4462-17 à 21, R.4462-32 

- dérogation en cas d’incompatibilité entre les dispositions du code 

du travail et les exigences fixées par d’autres réglementations en 

vue de la mise en œuvre d’impératifs de sécurité, avec mesures 

compensatoires 

Art. 8 du décret n° 2005-1325 du 

26-10-2005 modifié 

Chantier de dépollution pyrotechnique : approbation de l’étude de 

sécurité 

Art. R. 2352-101 du code de la 

défense 

Exploitation d’une installation de produits explosifs  : Avis au 

préfet sur le dossier de demande d’agrément technique 

R. 4524-7 
Présidence du comité interentreprises de santé et de sécurité au 

travail (ICPE, PPRT) 

R. 4533-6 et R. 4533-7 
Dérogation en matière de voie et réseaux divers pour certaines 

opérations de bâtiment ou de génie civil 

L. 4721-1 à 3 

Mise en demeure de prendre des mesures pour remédier à une 

situation dangereuse résultant d'une infraction aux dispositions des 

articles L 4121-1 à L. 4121-5, L. 4522-1 et L. 4221-1 

L. 4733-8 à L. 4733-12 
Décision de suspension ou de rupture du contrat de travail ou de la 

convention de stage d’un jeune travailleur 

L. 4741-11 
Avis dans le cas d'adoption par le juge d'un plan de rétablissement 

des conditions de santé et de travail présenté par une entreprise 

Art. D.717-76 du code rural et de 

la pêche maritime 

Décision de nomination des représentants titulaires et suppléants à 

la commission paritaire départementale d’hygiène, de sécurité et 

des conditions de travail mentionnée à l’article L.717-7 du code 

rural 

Art. R.716-16-1 du code rural et 

de la pêche maritime 

Décision de dérogation collective à l’échelle départementale ou 

infra-départementale aux règles d’hébergement des travailleurs 

saisonniers agricoles 

Alternance et apprentissage 

L.6225-4 et R. 6225-9 Suspension en urgence des contrats d'apprentissage 

L. 6225-5 
Autorisation ou refus de reprise de l'exécution du contrat de travail 

après suspension du contrat d'apprentissage 

L. 6225-6 
Interdiction de recrutement de nouveaux apprentis ou de jeunes 

titulaires de contrats d'insertion en alternance 

R. 6225-10 à R. 6225-12 
Décision sur demande d’un employeur de lever une interdiction de 

recruter de nouveaux apprentis 

Jeunes âgés de moins de 18 ans, hors apprentis 

L 4733-8 et R 4733-12 

Suspension du contrat de travail et de la convention de stage en cas 

de risque sérieux d’atteinte à la santé, sécurité ou à l’intégrité 

physique et morale 

L 4733-9 
Autorisation ou refus de reprise de l’exécution du contrat de travail 

ou de la convention de stage après suspension 

L 4733-10  
Interdiction de recruter ou d’accueillir de nouveaux jeunes âgés de 

moins de 18 ans, travailleurs et stagiaires 

R 4733-13 et 14 

Décision sur demande d’un employeur de lever l’interdiction de 

recruter ou d’accueillir de nouveaux jeunes âgés de moins de 18 

ans, travailleurs et stagiaires 

 

UD-DIRECCTE - 24-2020-06-17-001 - SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE L
UD DORDOGNE. DIRECCTE 2020 0004 188



5 
 

Enfants dans le spectacle, les professions ambulantes, la publicité et la mode 

L. 7124-1 et R. 7124-4 
Instruction de la demande d'autorisation individuelle d'embauche d'un 

enfant de moins de 16 ans 

Travail à domicile 

R. 7413-2 Demande de contrôle de la comptabilité du donneur d'ouvrage 

L. 7422-2 et R. 7422-2 
Avis au Préfet sur la composition de la commission départementale 

compétente pour donner un avis sur les temps d'exécution des travaux 

Contribution spéciale pour l'emploi d'étranger sans titre de travail 

L. 8254-4, D. 8254-7 

D. 8254-11 

Engagement de la procédure préalable à la décision de l'OFII, 

information des personnes mentionnées dans le PV, et avis sur la 

possibilité de faire application de la règle de la solidarité financière du 

donneur d'ordre 

 

 

ARTICLE 2 : La décision de subdélégation du 18 septembre 2019 est abrogée à compter du 1
er

 juillet 2020. 

 

 

ARTICLE 3 : Le responsable de l’unité départementale de la DORDOGNE de la direction régionale des 

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle Aquitaine 

est chargé de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de la Dordogne. 

 

 

Fait à Périgueux, le 17 juin 2020 

Le responsable de l’Unité Départementale, 

SIGNÉ 

Alexandre ARRIVETS 

UD-DIRECCTE - 24-2020-06-17-001 - SUBDELEGATION  DE SIGNATURE EN MATIERE D INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE L
UD DORDOGNE. DIRECCTE 2020 0004 189


